
                                    VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

                                               za školní rok

                                               2023/2024

Zpracovala:     Mgr. Bc. Ivana Hančová

Projednáno na pedagogické radě:     26.8.2024

Schváleno školskou radou dne:          26.8.2024

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



Název: Základní škola Černuc, okres Kladno
Sídlo: Černuc 95, Černuc 273 23
IČ: 750 33 186
DIČ: 031- 750 33 186
IZO: 102 086 826
RED IZO: 6000 44 211
Organizační číslo školy: 52 401
Telefonní kontakt: 315 761 302, 739 035 297
E-mail: zscernuc@seznam.cz
Web: www.zscernuc.cz
ID datové schránky: gksmkig

1.2 Zřizovatel

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186

Název: Obec Černuc
Sídlo: Černuc 17, 273 23
IČ: 00234257
Organizační číslo obce: 22 403
Kontakt: 315 761 048, 724 191 916
E-mail: starosta@cernuc.cz



1.3 Údaje o vedení školy

1.4 Údaje o školské radě

Datum zřízení: 9.11.2016
Počet členů školské rady 3
Kontakt: Olga Potluková

2. Charakteristika školy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

kód Obor vzdělávání poznámky Zařazené třídy
79-01-C/
01

Základní škola RVP           3

2.2 Přehled oborů vzdělávání

Školní vzdělávácí program Krok za krokem, č.j: ŠVP-1-2023

Studium denní, délka studia: 5 let

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186

Mgr. Bc. Ivana Hančová Od 1.9.2016 ředitelka školy
Mgr. Monika Šelová Zástupce v nepřítomnosti ŘŠ



2.3 Základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet 
žáků

Počet žáků na třídu

1. stupeň ZŠ                3         23                7,66
Školní družina                1         22             22

Ve školním roce  2023/2024  máme  zřizovatelem  schválenou  vyjímku  z  počtu  žáků.

2.4 Rozdělení tříd a ročníků

Třída Roční
k

Počet žáků v ročníku

  I.    1.            10
 II.    4.              6

III.
   3.              3
   5.              4

Dne 1.9.2023 nastoupilo do školy 23 žáků, dne 18.3.2024 přestoupili 2 žáci Adam Nejedlý 
žák 4.ročníku a Magdaléna Nejedlá žákyně 3.ročníku do ZŠ Klobuky, dne 13.5.2024 oba žáci 
přestoupili zpět k nám do školy.  Na konci školního roku byl počet žáků opět 23 žáků. 

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



2.5 Rozvrhy tříd

1. ročník          tř. učitelka Mgr. Bc. Ivana Hančová

      1
8:00-8:45

      2
8:55-9:40

      3
10:00-10:45

      4
10:55-11:40

     5
11:50-12:35

Po • Čj • Ma • Prv • Čj
Út • Čj • Ma • Čj • Tv
St • Čj • Ma • Pč • Pč
Čt • Čj • Ma • Vv • Aj
Pá • Čj • Ma • Hv • Tv
• Hančová   • Kopáčková  • Šelová • Potluková   

3. ročník       tř. učitelka Mgr. Monika Šelová

      1
8:00-8:45

      2
8:55-9:40

      3
10:00-10:45

      4
10:55-11:40

     5
11:50-12:35

Po • Čj • Ma • Aj • Čj • Ma
Út • Čj • Ma • Prv • Tv • Aj
St • Čj • Ma • Čj • Pč • Pč
Čt • Čj • Ma • Vv • Vv • Prv
Pá • Čj • Aj • Hv • Tv 
• Šelová  • Kopáčková    • Potluková  

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



4. ročník        tř. učitelka Manika Kopáčková

      1
8:00-
8:45

      2
8:55-
9:40

      3
10:00-
10:45

      4
10:55-
11:40

     5
11:50-
12:35

6
12:45-
13:30

7
13:35-
14:20

Po • Čj • Ma • Tv • Ma    - • Inf   
Út • Čj • Ma • Aj • Ma    - •Vv • Tv
St • Čj • Ma • Čj • Vl   • Aj
Čt • Čj • Ma • Čj • Př    - • Hv • Pč
Pá • Čj • Př • Aj • Vl
 • Kopáčková   • Šelová    • Potluková                

5. ročník             tř. učitelka Mgr. Monika Šelová

      1
8:00-
8:45

      2
8:55-
9:40

      3
10:00-
10:45

      4
10:55-
11:40

     5
11:50-
12:35

6
12:45-
13:30

7
13:35-
14:20

Po • Čj • Ma • Tv • Čj • Ma
Út • Čj • Ma • Aj • Inf       - •Vv • Tv
St • Čj • Ma • Čj • Vl • Aj
Čt • Čj • Ma • Inf   • Př     - • Hv • Pč
Pá • Čj • Př • Aj • Vl

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



• Šelová    • Kopáčková    • Potluková     

2.6 Přehled pracovníků školy

Počet pracovníků školy celkem 7
Počet učitelů 4
Počet asistentů pedagoga 2
Počet vychovatelů ŠD 1
Počet provozních zaměstnanců 1

Jeden zaměstnanec dopoledne vykonává pozici asistenta pedagoga, odpoledne uklízí prostory 
školy a školní družiny.

2.7 Personální zabezpečení školy

Jméno a příjmení Pracovní pozice Úvazek
Mgr. Bc. Ivana Hančová - ředitelka školy

- tř. učitelka I. (1.r) …Čj, Ma
- výchovný poradce
- školní speciální pedagog

   1,0

0,2728

Mgr. Monika Šelová -tř. učitelka  II. (3.,5.r)…Čj, Ma, Prv, Př, Inf.
- metodik environmentální výchovy

0,909

Mgr. Olga Potluková - učitelka Hv, Vv, Tv, Pč
- metodik prevence sociálně patologických jevů

0,59

Manika Kopáčková - tř. učitelka III. (4.r)….Čj, Ma, Aj, Vl
- vychovatelka ŠD

 1,0
0,196

Marie Šrámková - vychovatelka ŠD 0,786

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



Kateřina Krejsová -asistentka pedagoga 0,75

Daniela Hájková - asistentka pedagoga
- uklízečka

0,637
0,81

2.8 Materiálně-technické podmínky školy

Učebny, jídelna Vybavené tak, aby byly prostory příjemné a splňovaly bezpečné podmínky

Školní družina Prostor  ŠD  vybavený  novým  nábytkem,  hračkami,  interaktivní  tabuli,
dataprojektorem. Bezpečné zázemí, kde žáci tráví čas před a po vyučování.

Školní zahrada V areálu školního dvora školní  zahrada není,  využíváme oddílovou zahradu
Javorů a lesopark v obci.

Tělocvična a 
sportovní
vybavení

Nově postavená budova ve školním dvoře,  tělocvična menších rozměrů, než
běžně tělocvičny mají, je vybavená základním nářadím s pomůckami. Rovněž
využíváme obecní multifunkční a fotbalové hřiště.

Žákovský
nábytek

Ve všech třídách je výškově nastavitelný nábytek. Vytvořili jsme keramickou 
dílnu, vybavenou stoly, židlemi, keramickým nářadím a materiálem. Naproti 
keramické dílny je nainstalovaná keramická pec, která je zabezpečená zámkem.

Vybavení  žáků
učebnicemi a
učebními texty

Ve škole je dostatek učebnic různých nakladatelství, které jsou postupně 
obměňovány za nova a aktuální vydání. Máme spoustu doplňujících textů a 
knih, které jsou žákům k dispozici

Vybavení  školy
audiovizuální a
 výpočetní
technikou

Třídy jsou vybavené interaktivními tabulemi. V I. a II. třídě jsou žákovské a 
učitelské počítače, ve III. Třídě je nainstalovaná televize, protože tam není 
interaktivní tabule.  Ve škole jsou k dispozici notebooky zapůjčené pedagogům 
na školní práci a přípravu na výuku. Rovněž máme k dispozici notebooky k 
zapůjčení žákům.a 10 ks tabletů

knihovna V každé třídě i ve školní družině je k disozici žákovská knihovna, která je 
průběžně doplňována. Ve sborovně je odborná pedagogická literatura. Všechny 
knihy včetnš odborných jsou pravidelně doplňovány

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



K zápisu  do 1.ročníku  přišlo 10 dětí, které 1.9.2023 nástoupily do školy. 

2.9 Zápis k povinné školní docházce

Zápis žáků do 1.ročníku proběhl dne ……….. k zápisu přišlo 10 dětí, které 1.9.2023 
nástoupily do školy. 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých
do prvního ročníku

Z toho počet dětí starších
6-ti let (po odkladu)

Počet odkladů pro 
školní rok 2023/2024

             1               10                  0               0

3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

3.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo
I.(1.r)      10      10                 10         0
II.(3.,5.r)        7        7                  4         0
III.(4.r)        6        5                  4         1

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



Celkem      23     22                 18         1

Neprospěl A.N žák 4.ročníku, z předmětů Anglický jazyk, Vlastivěda,. Vzhledem k tomu, že 
žák již opakoval 1.ročník tak I přesto, že neprospěl postupuje do 5. ročníku.

Přehled o chování

Třída Počet žáků Pochvaly
TU

Pochvaly
ŘŠ

Napomenutí 
TU

Důtky
TU

Důtky
ŘŠ

I.(1.r)        10        0      0         0    0    0
II.(3.,5.r)         7        1      3         0    1    0
III.(4.r)         6        0      3         0    0    0
Celkem       23        1      6         0    1    0

Pochvala TU:

3.ročník   M.K. – pochvala za vzorné plnění školních povinností

Pochvala ŘŠ:

4.ročník P.P. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

4.ročník M.S. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

4.ročník A.T. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

5.ročník E.H. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

5. ročník N.H. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



5. ročník T.S. – za vzornou reprezentaci školy ve sportovním pětiboji – ZŠ Velvary

Důtka TU:

3. ročník M.N. – za 15.neomluvených hodin

Celkový přehled

Počet
žáků

Pochvala
TU

Pochvala
ŘŠ

Napomenutí
TU

Důtka
TU

Důtka
ŘŠ

2.stupeň 3. stupeň

Celkem   23      1       6        0    1    0      0       0

3.2 Údaje o zameškaných hodinách

Počet 
omluvených 
hodin

Počet
omluvených 
hodin na žáka

Počet
neomluvených
hodin 

Počet 
neomluvených
hodin na žáka

Celkem    2064        89,73         15           5

3.3  Údaje o inkludovaných žácích

ročník Počet 
žáků

Druh postižení

3     1 poruchy chování

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



4     2 1x LMP, těžké opoždění vývoje řeči
1x rozštěp patra, poruchy řeči

5     1 Výukové obtíže
Celkem     4

3.4 Prevence sociálně patologických jevů

Ve  škole  působí  poradenské  pracoviště  ve  složení:  výchovný  poradce,  školní  metodik
prevence a speciální pedagog. Jeho členové poskytují v rámci svých kompetencí metodickou 

pomoc pedagogům a nabízejí konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. Spolupracují s
třídními učiteli, ostatními pedagogy a podle potřeby I s odborníky při prevenci a při výskytu
rizikového chování. Škola se zaměřuje na co nejužší spolupráci se zákonnými zástupci žáků,
kteří jsou o problematickém chování žáka vždy neprodleně informováni. Pedagogové mají k
dispozici knihovnu s odbornou literaturou a metodickými materiály s danou tématikou. V
oblasti řešení a prevence rizikového chování spolupracuje škola s řadou organizací, jsou to
zejména:

- PPP Roudnice nad Labem

- PPP Mělník

- SPC Brjanská, Kladno

- SPC a PPP Koloběžka, Kladno

- OSPOD Slaný

- Policie Zlonice

4. Údaje o dalším vzdělávání pegagogických pracovníků

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



Webináře DVPP:

Mgr. Bc. Ivana Hančová

20.9 Vykazování školního roku 2023/2024

18.10 + 20.11.2023  Problémové chování žáků

2.11    Formativní hodnocení

8.11    Spolupráce učitele a asistenta pedagoga

5.1.2024  Novala právních předpisů ve školství

15.1   Pro školní družiny: Legislativní nástrahy roku 2024

22.2   Změny financování škol

15.3   Zákoník práce pro školy souhrně

26.3   FKSP pro školy v kostce

Mgr. Monika Šelová

18.10 + 20.11  Problémové chování žáků

2.11    Formativní hodnocení

8.11+15.11+22.11+28.11+29.11+6.12  Rozvoj informatického myšlení u žáků 1.stupně ZŠ –
praktický kurz k nové informatice

Manika Kopáčková

5.10.2023   Metropolitní univerzita Praha. Studijní obor Anglofonní studia  2. ročník

18.10+20.11  Problémové chování žáků

2.11             Formativní hodnocení

8.11             Spolupráce učitele a asitenta pedagoga

Mgr. Olga Potluková

17.10+5.12   Šikana ve školním prostředí a její řešení

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



2.11     Formativní hodnocení

8.11     Spolupráce učitele a asistenta pedagoga

22.11   Naučte žáky přemýšlet

8.12     Zvládání problémového chování žáků efektivní komunikaci

15.1-19.1.2024   Keramika od začátku – kurz

14.5   Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ

Marie Šrámková

18.10+20.11   Problémové chování žáků

2.11   Formativní hodnocení

15.1-19.1.2024   Keramika od začátku – kurz

Kateřina Krejsová

18.10+20.11   Problémové chování žáků

8.11     Spolupráce učitele a asistenta pedagoga

Daniela Hájková

18.10+20.11   Problémové chování žáků

8.11     Spolupráce učitele a asistenta pedagoga

Všichni pedagogové se průběžně zúčastňují seminářů na portále

www.skolaprofi.cz              www.npi.cz   

5. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Školní družina – dětské divadelní předplatné – říjen až květen – různé divadelní soubory v
Městském divadle ve Slaném – jedno představení za měsíc

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186

http://www.npi.cz/
http://www.skolaprofi.cz/


5.9   Tonda obal na cestách (třídění odpadů, process recyklace)

8.9   Cvičení v přírodě (zdravověda, dopravní značky, poznávání rostlin)

8.9 (ŠD) Buřtovka – opékání buřtů na školní zahradě, vítání žáků, seznamování s novými
žáky a rodiči

6.10   Bezpečně do školy (pravidla chování při pohybu venku, základy sebeobrany)

9.11   Rozvoj čtenářské gramotnosti (návštěva knihovny Velvary)

16.11   Exkurze do COMAXU Velvary (recyklace hliníku, prezentace, prohlídka)

30.11   Turnaj ve vybíjené Velvary (4.,5.r)

30.11 ŠD - Adventní dílny (vánoční posezení a výroba věnců, svícnů a ozdob)

18.12  Muzeum betlémů Karlštejn (prohlídka a tvořivá dílna)

10.1   ŠD - Tříkrálová sbírka- sbírka po vesnici pod záštitou Charity České republiky

30.1    Živá  přednáška  –  obojživelníci  a  plaza  (interaktivní  přednáška  s  ukázkou  živých
organism)

27.3  ŠD -  Velikonoční posezení s tvořivou dílnou, vyrábění velikonočních dekorací

16.4   Plýtvání potravinami (prezentace, návaznost na sbírku Projděte dům do všech koutů)

20.4   Ukliďme Česko

2.5     Dramatický kroužek: Divadelní představení na OÚ – hra O Veliké řepě

7.5   ŠD - Císař Karel IV na Okoři (interaktivní program o Karlu IV na Okoři)

20.5 – 24.5  ŠVP s plaváním Brandýs nad Labem 

31.5  Zámek Nelahozeves (program Lobkowiczké sbírky)

4.6    Dramatický kroužek: Hostování na přehlídce Dětské scény Slaný v Městském divadle
ve Slaném

6.6    Atletický pětiboj Velvary (4.,5.r)

11.6  Vzdělávací program o včelách

20.6  Výlet do Prahy (prohlídka Národního divadla a Betlémské kaple 4.,5.r)

21.6  Cvičení v přírodě

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



25.6  ZOO Praha (vzdělávací program Zajímavosti o zvířatech chovaných v ZOO)

6. Sběr starého papíru

Ve školním roce 2023/2024 probíhala pro žáky opět soutěž ve sběru starého papíru. Z 23 žáků

naší školy se jich 13 zúčastnilo. Celková váha nasbíráného papíru tentokrát přesáhla  jednu
tunu, žákům se podařilo nasbírat 1219 kg.

Vítězem soutěže se stal Slíva Tomáš, který do školy donesl 193 kg starého papíru.

Dále se umístili:

2. Slívová Michaela 188 kg

3. Kluka Matyáš  187 kg

7. Akce realizované v rámci environmentální výchovy

5.9.2023  Tonda obal na cestách (interaktivní program zaměřený na správné třídění odpadů)

16.11.2023 Exkurze – Comax Velvary (prezentace a prohlídka provozu firmy Comax, která
se zaměřuje na recyklaci hliníku)

30.1.2024 Živá přednáška – obojživelníci, plazi (interaktivní přednáška s ukázkou živých
obojživelníků a plazů, chráněné druhy)

16.4.2024 Plýtvání potravinami (prezentace, výukové video a praktické úkoly ve skupinkách
zaměřené na správné hospodaření s potravinami – plánování nákupu, uskladnění potravin,
hospodaření s potravinami)

11.6.2024  Přednáška  o  včelách (interaktivní  přednáška  o  včelách  –  život  včel,  jejich
užitečnost, ukázka úlu, pláství, propolisu, medu , práce s PL)

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186



V tomto školním roce proběhla inspekční činnost ve dnech 3-4.6.2024. Inspekční zpráva k
náhlednutí v ředitelně školy.

9. Údaje o hospodaření školy

Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 je dostupná v kanceláři školy a na Obecním úřadu
Černuc. Zřizovatelem byla zpráva o hospodaření schválená.

10. Spolupráce s odbornými organizacemi

Pedagigicko-psychologická poradna Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 71

Pedagogicko-psychologická poradna Mělník, Bezručova 109

Speciálně pedagogické centrum Kladno, Pařížská 2249

Speciálně pedagogické centrum při ZŠ Kladno, Brjanská 3078

SPC a PPP Koloběžka, Váňova 3180 Kladno

Orgán cosiálně-právní ochrany dětí Slaný, Masarykovo náměstí 160

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána a schválena

Školskou radou dne 26.8.2024

Zpracovala: Mgr. Bc. Ivana Hančová, ředitelka školy

V Černuci dne 20.8.2024

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            IČ:
750 33 186


